subappensum. Datum in Malechow ') die dominico post festum Purificacionis Marie Vir-

ginis proximo anuo domini millesimo uadringentesimo septuagesimo primo.

Orygina pergaminowy w archiwum miata Lwowa nr. 234. Na pasku pergaminowym zawie-

szona na ciemnozielonym wosku wycinita pieczg Jana Jury z Malechowa z odciskiem herbu

Odrow.

1) Malechow wie w powiecie lwowskim.
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XCIX.

w Przemylu 19. Kwietnia 1471 r.

Wójt i rajcy miasta Przemyla potwierdzaj statuta kowalów przemyskich.

In Nomine Domini et sancte indiyidue Teinitatis Amen. Quoniam humana rne-

nioria eternitati non comensuratur, expedit igitur, ut ea, qiie fiierint in humanis negociis,

ad perpetuitatis ratitudinem deducantur, ne lapsu temporis evancscant. Proinde nos Nico-

laus de Balicze advocatus hereditarius, lohannes alias lenek preconsul, Sworcz Hannus,

Michael Hanusz Kramazowycz et Mathias sartor consules novi anni presentis , ac Stanis-

laus sutor, Paulus carnifex , Andreas Hanczlowycz, Cleniens cantor et Franciscus sutor ac

lohannns carnifex antiui consules Premislienses , significamus tenore presencium universis,

presentibus et futuris, quomodo coram nobis pro tribunali pleno in consulatu presidencium (sic)

constituti providi viri, videlicet lacobus Smuda, Petrus Lithfin, Alexander, Stanislaus

fabri cum aliis et Blasius et Bartholomeus Panczerna serifices, Szmarz gladifex et Petrus

gladifex, magistri artis mehanice fabrice, corara nobis sua per voraginem ignis dampna

consumpta eciam et iura ac statuta esse deposuerunt, nobis itaue humiliter suplicanint,

uateuus ex ostensione favoris nostri ipsis iura ac statuta in eorum arte fabrica iuxta

raodum prius tentum et conservatum confirmaremus et ratificaremus, nosue peticionibus

eorum iustis benigniter anuuentes et quia eciam iusta petentibus assensus non est dene-

gandus, prout eciam ad officium nostrum hoc ipsum pertinet, ut eo uberius post huius-

modi dampnorum consecucionem civitas nostra et ipsi in ea cum suis artificiis valeant

ampliare et augumentare, ipsorum iura, statuta, raodos et consuetudines iuxta modum per

ipsos prius tentum et habitum perpetue duraturos contirmamus presentibus et confirmantes

ratificamus et in evum. Item principaliter statuimus, quod, quando signum seu crux

artificii ipsorum a senioribus niagistris de czecha eorum ad fratres mittitur, statim post

signum ad czecham seu magistros artis eorum venire debet, sed prius signum ad alium

fratrem mittendo et hoc ({uando, cum signum mittitur, in domo inventus fuerit et si non

venerit, ille debet dare penam fraternitati ipsorum medium grossum, et si inventus in domo

non fuerit, quando signum mittitur prefatum . extunc uxor illius fratris aut familiaris

venire debet ad czecham et n-unciare magistris, quod non est talis frater in domo, quod

si non nunciaverit, ipse debet dare medium grossum pene fraternitati. Statuimus eciam,

uando fratres seu magistri in czecham ipsorum convenient, non prius in locum sedere

debent, donec prius habita a magistris senioribus licencia, tunc primo cum licencia pote-
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rint in locum in czecha eorum sedere, et qui hoc non fecerit, ille debet reponere medium

grossum pene fraternitati eorum. Statuimusue, quia nullus fratrum eorum cum armis

yidelicet cultro
,

gladio , cutello et forpice ad czecham eorum sine licencia magistrorum

eorum ambulare debet et qui contra hoc statutum fecerit, debet reponere medium gros-

sum pene fraternitati eorum. Statuimus insuper, quia uuUus senior magister abire prius

vias debet, donec in loco ulium locaverit, quod si contra hoc statutum fecerit , ipse debet

dare grossum latum pene fraternitati. Statuimus eciam, (juando novus magister. veniens

ab ahunde susceperit hic nobiscum fraternitatem , talis dare debet fraternitati in czecham

octuale cervisie et duo talenta lere et iu primis in piccarium quatuor ') w puszk

'^) pecunie et quicunque hic aitificium edoctus fuerit et magister effectus

fuerit, iste dare debet mediam fraternitatem, lioc est medium octuale cerevisie et talentura

cer. Statuimus itaque, quandocunque magister aut frater novus hic ad nos venerit et

czecham nobiscum habuerit, debet litteram sue conservacionis hic et genelogie et edoc-

tioniis artificii sui portare, que debet exhiberi uobis in czecha, quam litteram cum eo

debemus dominis consulibus iu pretorio demonstrare sub obedieucia duorum consuium et

ille frater seu magister debet esse iunior inter magistros et fratres in czecha et servire debet ma-

gistris et in ecclesia lumiua conspicei'e frateruitatis, ubi fuerint, et accendere yidelicet dominico

die et quolibet die soUenni et eadem lumina, yidelicet unum magnum aliud paryum , ant eleva-

cionem Corporis Christi in summis missis. Sed iterato iu summis festiyitatibus, yidelicet Pasch

festo et sancti Spiritus, Corporis Christi et per octayam Assumpcionis beatissime Yirginis

Marie , Natiyitatis Marie et Natiyitatis Christi
,
prefata lumina magna frateruitatis ipsorum

accendere et circumspicere debet, in primis yesperis, in matutinis, in missis matutinis

et in summis, sed paryum lumen ant ellevacionem corporis Christi et in secundis yesperis

magnum prefatum accendat et cirsuinspiciat. Quod si illa non compleyerit aut neglexerit,

talis dabit pene a lumine magno medium grossum, sed a parvo luraine quatuor denarios.

Item statuimus, quando aliquis magister aut frater in fraternitate ipsorum yel uxor fratris

niortui eruut , extunc, quando signum de czecha mittetur, omnes fratres iu domuni mortui

convenire sint asstricti et teuentur et cum eo ad sepulturam transire, ex sepelliendo contra

cum eo aut ea in domum suam pariter redire et quicunque ad sepulturam post mortuuni

^) non transiret, ille dai'e tenetur medium talentum cer. Similiter eciam qui-

cunque frater ad uffeitorium non transiret, quando exequie cantantur, dare debet medium

talentum cer fraternitati. Statuimus, quia iuvenis magister debet sepulcrum fodere mortuo

1) Wyraz ten inn rk i atramentem napisany, pierwotnie stao tu prawdopodobnie vulyariter.

2) Jeden wyraz wypeznigty.

3) Jeden wyraz nieczytelny.
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sub obediencia oninium fratrum, ridelicet sub pena medii talenti cer. Item statuimus,

quod, uando magister senior niandaverit cuicunue fratri portare feratrum cum

mortuo, ille debet portare ad sepulturam sub pena medii grossi. Statuimus eciam, quia,

uando feretra vulgariter tgi debent circa exequia, extunc illi duo fratres claves habentes

debent ea subiuvare , tegere et lumina accendere cum iuniori magistro et in cistam contra

servare cum eo sub pena medii grossi. Statuimus itaque, quod
,
quando contigerit magi-

stris et fratribus lumina in czeclia ipsorum parare aut cervisiani fraternitatis bibere, extuuc

magister iunior debet eis in czecha eorum servire et cervisiam portare, nec eciam idem

iunior magister debet prius cervisiani in fraternitate iniciare , donec prius duo magistri

cum eo conspiciant cervisiam prefatara , nec eciam eandem cervisiam refundere vulgariter

rostaczacz inutiliter de vase debet nec deciinare vas , et quicunque contra hoc fecerit,

talis debet hocidem vas cervisia viceversa repleri fratribus. Statuimus eciam
,
quia nullus

magister nec frater fraternitatis ipsorum, cum lumina eorum in fraternitate parantur ac

cervisia fraternitatis bibitur , contendere contra aliquem magistrum , fratrem verbo et facto

debet nec aliquam facere displicenciam et quis faciens ipsam displicenciam recedere vellet, non

debet recedere sine licencia et si contra hoc statutum fecerit, extunc sit asstrictus hoc

idem vas ceryisia viceversa replere. Statuimus, quod, si quis secreta de czecha eorum

revelaverlt , talis debet succumbere talentum cer. Statuimus eciam
,

quod
,
uando quis

magister fraternitatis ipsorum inceperit cui laborem aliquem laborare et finire non pos-

set cito , et ille qui dedit laborare receperit sua et portaret alteri magistro laborare , alter

magister illum iniciatum laborem non debet laborare sub pena talenti cer. Statuimus

eciam
,
quod , si idem magister recipiens laborem et eum incipiens non laboraverit , sed

in tardacione posuerit illum, qui tenuit tardando, talis eandem penam dabit, yidelicet talen-

tum cer. Item statuimus, quia nullus de czecha eorum debet carbones in plateis emere

precurendo et emendo nec obstruere , nisi in loco consweto , et qui hoc fecerit , debet

succumbere talentum cer. Item statuimus eciam, quod nullus in diebus festivis carbones

debet emere ant prandium , sed post prandium , nec in nocte ant diem , nec etiam per

posticum sue domus insipare in domum debet obstruendo sub pena talenti cer. Item

eciam statuimus, quando quis magister carbones emerit et alter frater, si venerit ad

ipsum magistrum
,

qui emit carbones , et dicti carbones starent adhuc in curru et diceret

ille : „Volo tecum frater dividere carbones", extunc de curru deponere cum eo debet et secum

dividere sub pena talenti cer. Statuimus, quando uis magister discipulum ad docendum susce-

perit, talis debet ipsum in próba servare per duas septimanas , si ultra hoc tempus servaverit,

debet dare fraternitati medium octuale cervisie et talentum cer. Item (insuper statuimus,

quod nullus magister Pollonorum debet servare ac docere discipulum Ruthenorum, hoc
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non adniittimus nec volunius consentire.) ') Statuinius quod, uando ferrum ad forum

hic adductum fuerit , et aliuis frater ipsum emerit , et alter eciara frater supervenerit,

et euin adhuc in curru esse arestaverit, extunc prior emens debet cum alio dividere ferrum

prefatum et ipse solvere debet sub pena medii talenti cer. Item statuiraus, quia nullus advena

laborem ipsorum super eorum laborem hic adducere ad propinandum debet super uodlibet

forum, excepto foro annuali, exceptis civibus nostris. Statuimus, quod qui artificium aliquod

in eorum fraternitate doctus non fuerit, eundem laborare hominibus non debet solum sibi

ipsi pro sua necessitate iuxta suam scienciam, solum gladium aut cultrum possunt reforraare fabri

YTiIgariter stoffowacz sub pena medii octualis cervisie et talento cer. Statuimus, quia

nullus magister iuvenis sine uxore manere debet ultra annum sub pena octualis cervisie.

Statuimus
,
quod

,
quando quis ex fratribus ipsorum artificii pro labore cuiuslibet ferri

inculpatus fuerit, in czecha eorum debet iustificari et si inculpatus recognoscetur, in duabus

septimanis sub pena domini advocati solvere debet, sed si negaverit in czecha et coram

advocato recognosceret , extunc penam domino advocato succubet et fraternitati talentum

cer. Nichilominus magistri artifices in hys et aliis supernis espressis penis misericordiam

suis fratribus ostendere possunt. Que quidem oninia premissa taliter laudata et statuta

esse debent rata et firma et iuviolabiliter observata perpetue et in evum. In cuius rei

testimonium sigillum maius unum authenticum officii nostri consularis et aliud domini

advocati nostri superius expressi est subappensum. Actum et datum Premislie feria sexta

post festa solemnis Pasch anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo primo.

Per manus loliannis Caspar, notarii civitatis, qui preseucia scripsit de raandato advocati

et consulum civitatis Premisliensis.

Orygina na ogromnym arkuszu pergaminowym w archiwum miasta Przemyla. Na sznur-

kach jedwabnych koloru czerwonego i biaego zawieszone dwie pieczci , z tych pierwsza maa
wójta Mikoaja z Balic na ciemnozielonym wosku wycinita tak zatarta, e ani napisu ani zna-

mion rozezna nie mona. Druga o wiele wiksza, take na ciemnozielonym wosku wycinita,

przedstawia na kratkowanem tle kroczcego wielkiego niedwiedzia, w otoku za napis:

t SIGILLY. AYTTENTICYM. CIFITAT. reszta zniszczona.

1) Sowa w nawias wzite znajduj si na marginesie obc ale prawie wspóczesn rk% napisane z umie-

szczonym za wyrazem „item" krzyykiem, e na miejsce to nale.

19
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c.

(We Lwowie) i. Maja 1471 r.

awnicy lwowscy powiadczaj, e Mikoaj syn Baeja ksidz zapisa

grunt swój szpitalowi lwowskiemu i wymieniaj warunki, pod którymi

to uczyni; awnicy lwowscy za z roku i5o3 transsumuj dokument

ten na dniu 10. Maja.

Nos .. scabini civitatis Leopoliensis recognoscimus tenore presentium, uibus expedit uni-

yersis, quia inscriptio donaclonis et cessionis infrascripte in actis nostris scabinalibus continetur,

quam nichil addendo nec mimiendo, quod substantiam facti mutare aut variare posset, piesentibus

inserere procuraviraus. Cuius inscripcionis tenor de verbo ad verbum fuit et est talis.

Coram iiostri expositi baniti iudicii presencia personaliter constitutus honorabilis

et discretus dominus Nicolaus Blasii, presbiter, sanus mente et corpore yalidus, delibera-

cioneue matura prehabita, hereditatem patrinionii sui, videlicet duos laneos et ununi

uartale agri Inter olim domini Nicolai Zindrich ab iina et Nicolai Temricz, civium

nostrorum, laneos partibus ab altera, in suburbio porte Haliciensis sitam et locatam,

cum omnibus ortulanorum desuper locatorum ceusibus et proventibus quibusvis dedit,

legavit, consignavit et legitime secundum iuris formam resiguavit et de facto possessioni

cessit pro infirmaria hospitalis intra muros civitatis nostre sibi ad suStentandum et refi-

ciendum pauperes et infirmos in manus famosorum dominoruna consulum Leopoliensium,

tutorum et gubernatorum eiusdem hospitalis, per eos et successores eorum ipsam hereditatem

pro dicta infirmaria liabendam, possidendam, tenendam aut pociores sive similes census

per eadem comparatos perpetue et in evum , tali interposita condicione, quod supradicti

domini consules prefato domino Nicolao presbitero de eisdem proventibus per provisorem

seu procuratorem prefati hospitalis, qui per prefatos dominos consules modo et pro

tempore deputatus fuerit , dent et tribuant singulis annis undecim marcas pro sustentacione

et nutrimento suo usque ad finem vite sue
;
postuam autem , Deo propicio , defunctus

fuerit, extunc dicti domini consules de pecunia hospitalis tenebuntur dare quinquaginta

marcas Polonicales communis pecunie in regno currentis propinuis consanguineis et legi-

timis successoribus suis. Item uatuor marcas pro ecclesia cathedrali metropolitana
,
uatuor

marcas pro reformacione domus altariste dominorum, pro edificacione donuis dominorum

canonicorum duas marcas, hec tamen semel sunt danda post obitum ipsius. Item unam

sexagenam de censibus supradictis alicui presbitero singulis annis perpetue dent, ut semel
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in ebdomada legat luissam pro defunctis parentibus ac ipsius domini Nicolai aninia in

altari, quod erexit honesta domina Agnes Zindrichen pie raemorie. Si vero contigerit,

quod prefati domini consules poterint invenire census pociores sive similes extra limittes

sive granicies civitatis, extunc vendendi prefatam hereditatera alicui civium Leopoliensium

plenam habeant facultatem. Casii vero, quod Deus avertat, quo eandem hereditatem legatam

per ignis incendium confavillari aut per hostiles insultus aut quosvis alios infortuitos suc-

cessus destrui , vastari et depopulari contigerit , domini consules ex parte hereditatis vivente

dieto domino Nicolao aut post obitum ipsius ad redditus seu fructus aut census , ut

superius expressum est, expediendos non debebuut obligari
,

quoad usque eadem hereditas

fuerit viceversa hominibus ortulanis locata et formata, extunc iuxta quantitatem proventus

prefate legacioni respondebunt. Actum feria quarta post festum sancti Marci anno domini

millesimo quadringentesimo septuagesimo primo.

In uorum omnium et singulorum premissorum fidem et testimonium sigillum officii scabi-

natus nostri presentibus est subappeusura. Datum Leopoli feria uarta proxima post festum sancti

Stanislai Episcopi et Martiris in Maio anno domini millesimo ulngentesimo tertio.

Orygina pergaminowy transsumtu w archiwum miasta Lwowa nr. 235. Na pasku perga-

minowym zawieszona na ciemnozielonym wosku wycinita, ju tylekrotnie opisywana piecz a-
wników lwowskich.

CL
We Lwowie lo. Czerwca 1471 r.

Grzegorz z Sanoka, arcybiskup lwowski, przekazuje kanonikom lwowskim

dziesiciny arcybiskupie z anów lwowskich.

Gregorius, Dei gracia sancte ecclesie Lcopoliensis archiepiscopus, signiiicamus tenore

presencium
,
quibus interest , universis

,
quod, cum divina nobis ad id suffragante largitate

bona archiepiscopalia prefate eclesie nostre non mediocriter ademimus et adauximus,

proinde volentes etiam condicionem fratrum nostrorum eiusdem ecclesie canonicorum facere

meliorem, ut ex hoc iugis aput (sic) ipsos nostra maneat memoria, Deum quoque pro

nostra salute attencius valeant exorare
,

predictis fratribus canonicis decimas pecuniarias

archiepiscopales de laneis circa civitateni Leopoliensem et ad ius civile spectantibus per-

petuis temporibus tenendum , habendum et in usus proprios convertendum dedimus et do-

navimus presentibusque damus, donamus et asscribimus et in ius et in proprietatem ipsorura

dominoruni canonicorum trausferimus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum est

19*
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appensum. Actum et datum Leopoli in domo habitacionis nostre anno domiui millesimo

quadringentesimo septuagesimo primo , die Lun , decima mensis lunii, indiccione tercia
'),

poutilicatus sanctissimi in Christo patris et domini domini Pauli , divina providencia Pap,

secundi anno ipsius sexto '^), presentibus generosis Georgio lurscha alias dieto de Chodo-

rowstaw Capitaneo Zudaczouiensi, Andrea Taro de Sczekarouicze famosisue Nicolao

Habrek Consule, Gregorio Calvo cive Leopoliensibus, testibus ad premissa.

Orygina na pergaminie w arch. kap. metr. lwów. obrz. ac. (Loc. VI. nr. 5.) Piecz
oderwana, zosta pasek pergaminowy.

CII.

w Krakowie 14. Czerwca 1471 r.

Kazimierz Jagielloczyk uwalnia monaster ruski w. Mikoaja pod Lwowem
od opaty wszelkich danin ; nadanie to potwierdza Zygmunt I. we Lwowie

3o. Wrzenia 1524 r., a potwierdzenie Zygmunta L transsumuj sdziowie

lwowscy na dniu 1. Lipca 1540 r.

Cazimirus Dei gratia Rex Polonie , magnus du.\ Litvanie , Russie Prussieue do-

minus et lieres significamus tenore presencium, uibus expedit universis, uomodo nostre

benignitatis gratia permoti, poponi Rvthenico Simeoni Mikvliuski eiusque monasterio alias

oraculo Sancti Nicolai rittus Rvthenici ant Leopolim omnes et singulas contribuciones,

dacias, exactiones nostras eidem poponi suiscjue successoribus presentibus indulsimus et

indulgemus, ipsumue et eosdeni successores suos ab omnibus liberamus. Pro tanto tibi

generoso Raphaeli de laroszlaw, capitaneo nostro Leopoliensi, ac aliis exactoribus, offlcia-

libus et capitaneis pro tempore existentibus eorumue vicesgerentibus committimus et

mandamus, habere omnino volentes, uatinus prefatum Simeouem poponem suosue succes-

sores cum monasterio predicto in quibuscumque contribucionibus, solucionibus et exaccio-

nibus nostris in ullo impedire et turbare debeatis vel presumatis, eundem circa presentem

libertateni nostram conservantes et conservari facientes
,

pro gratia nostra secus non

facturi. In cuius rei testimonium, sigillum nostrum presentibus est subappensum. Datum

1) Na rok 1471 przypadaa indykcj-a IV. a nie III.

2) I to oznaczenie daty jest niewaciwe. Papie Pawe II. bowiem zosta wybrany 31. Sierpnia 1464. r.

a koronowany 6. Wrzenia t. r. , dzie 10. Czerwca 1471 r. naley wigc do siódmego a zarazem ostatniego roku jego

rzdów, umar on bowiem 28. Lipca 1471 r. (Porównaj Weidenbach Calendarium pay. 220).
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Cracouie feria sexta infra octavas Corporis Christi anno domini millesimo uadringentesimo

septuagesimo primo.

Dokument ten potwierdzi Zygmunt I. 30. Wrzenia 1524 r. Potwierdzenie to brzmi:

In nomine domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Sigismundus Dei

gratia Rex Polonie, magnus dux Lituanie, necnon terrarum Cracouie, Sandomirie, Siradie,

Lanczicie, Cuyauie, Russie, Prussie ac Culmeusis, Elbingensis Pomeranieijue etc. dominus

et heres significamus tenure presencium universis et singulis, ut presentibus ita futuris,

quod accedens ad nos iliustris dominus Constantinus Iwanowicz dux Ostroviensis (sic),

paiatinus Trocensis ac exercituum magni ducatus nostri Lithwanie summus campiductor

necnon Yynnycensis et Braczlawiensis etc. capitaneus, nobis siiicere dilectus, privilegium

infrascriptum , de titulo et sigillo appenso serenissimi principis domini Cazimiri Regis,

parentis nostri desideratissimi, nobis originaiiter monstravit. Cuius vigore sua olim paterna

maiestas Simconem presbiterum Mykulinski eiusue monastorium sancti Nicolai rittus Gre-

canici siv'e Rvthenici eiusdemue presbiteri legittimos successores, ab omnibus et singulis

contribucionibus, daciis et exacciouibus suis Regiis exemit, liberavit et absolvit, supplicans

nobis, ut infrascriptum privilegium approbare, confirmare et roborare ecclesiamue sancti

Nicolai eiusue presbiterum moderuum Aphanasi
,
quod Latine sonat Athanasium , suosue

legittimos successores presbiteros sancti Nicolai in ipsa libertate ac exempcione conservare

et manutenere dignareraur. Cuius privilegii tenor de verbo ad verbum seuitur

:

Tutaj nastpuje powyej wydrukowany przywilej Kazimierza Jagielloczyka; potem brzmi

potwierdzenie dalej

:

Nos igitur Sigismundus Rex prefatus peticioni et supplicacioni prenominati domini

ducis Constantini benigniter annuentes
,

pro nostra Regia pietate ac mansuetudine
,
qua

erga Dei sanctos atficimur, preinsertura privilegium paterue olim maiestatis, quod salvum,

integrum , iustum , ab omni suspicione prorsus immune vidimus, in omnibus eius punctis,

clausulis, articulis, prout positum est, de verbo ad verbum ex certa sciencia nostra appro-

bandum, confirmandum et ratiticandum duximus, cunfirmamusue, approbamus et ratificamus

presentibus, decernentes illud robur debite et perpetue liiinitatis obtinere, tenore presencium

mediante. Quapropter vobis magnifico Stanislao de Chodecz, regni nostri marschalco et

capitaneo Leopolicnsi moderno , et aliis capitaneis Leopolieusibus , necnon exactoribus

,

officialibus nostris presentibus et futuris committimus et mandamus, omnino liabere Yolentes,

ut piefatum Athanasmm presbiterum eiusue legittimos successores monasterii prefati

presbiteros ad solucioiiem uarunicunue contribucionum, solucionum et exaccionum nostrarum

decretarum et in post decernendaruin cogere et compellcre non presumatis, neue id secus
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faciatis, ac uilibet yestrum non presuraat et neue secus faciat. Quin iramo presbiterum

prefatum et eius successores circa libertatem et exempcionem prefatam pure, sinceriter et

iutegre, conservetis et conservari curetis, secus autem pro gracia nostra facere non aude-

atis. In uorum oinnum fideni et testimonium sigillum nostrura presentibus est subappensum.

Actum in civitate nostra Leopoliensi feria sexta post festum sancti Michaelis Archangeli

proxinia anno domini niillesirao uingentesirao vigesimo uarto, regni vero nostri anno

decimo octavo, presentibus reverendissimo in Christo patre domino Bernardino Archiepiscopo

Leopoliensi, necnon magnificis, generosis et venerabilibus Nicolao de Dmbrowicza Castellano

Cracouiensi et Exercituum Regni nostri Gampiductore, Cristophero de Schidlowyecz Palatino

et Capittaneo Cracouiensi ac Regni nostri Cancellario, Andrea de Thanczin Sandomiriensi,

loanne de Olyeschniza Lublinensi, Otta de Chodecz Russie Generali Palatinis, Nicolao de

Schidlowyecz Sandomiriensi, Regni nostri Thesaurario, Georgio Krupsky de Orchow Leo-

poliensi, Stanislao de Sprowa Zarnowiensi Castellanis, Stanislao de Chodecz Regni nostri

et Capittaneo Leopoliensi , Petro Kmytha de Vischnycze Curie nostre , Premisliensi et

Szczepusiensi Capittaneo, Marschalcis , loanne Carnkowski Preposito Scarbimiriensi, loanne

Choyenski Archidiacone Cracouiensi, Paulo Kraszowski Preposito Omnium Sanctorum Cra-

couiensi , Secretariis nostris , et ahis quam plurimis dignitariis , officialibus ac curiensibus

nostris ad premissa testibus fide dignis , siucere et fidelibus dilectis. Datum per manus

prefati magnifici Cristopheri de Schidlowyecz in Sczmyelow et Magna Opatów Palatini et

Generalis Capitanei Cracouiensis ac Regni Polonie Cancellarii, tum Siradiensis, Sochaczo-

wiensis, Gostinensis ac Nove Civitatis Korczin etc. Capitanei, nobis sincere dilecti.

Dokument ten transsumowano 1. Lipca 1540 r. w sdzie ziemskim lwowskim. Trans-

sumt ten brzmi:

NicoLAus Golambek de Zimnawoda iudex et Daniel Wolwanowski de Wolwanowicze

subiudex terrestres Leopolienses significaraus tenore presencium, uibus expedit universis,

tara presentibus quam futuris
,
presencium noticiam habituris

,
uomodo oblata sunt littere

pergamenee, per olim dive memorie serenissimum dominum Cazimirum Dei gracia Regem

Polonie dat et concesse, ac per serenissimum dominum Sigismundum Dei gracia Regem

modernum Polonie, magnum ducem Lithwanie necnon terraruni Cracouie, Sandomirie,

Siradie, Lanczicie, Cuyauie, Russie, Prussie ac Culmensis, Elbingensis Pomeranieue etc.

dominum et heredem confirmate et approbate, sub titulo et sigillo eiusdem maiestatis

Regie niaiori in zona alba sericea cum serico yirideo et glauco contexta subappenso

coram iudicio et actis presentibus salve , san et illese, prorsusue omnis suspicionis vicio

carentes. Quarum literarum de verbo ad verbum tenor seuitur et est talis.
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Tutaj nastpuje cae powyej oddrukowane potwierdzenie króla Zygmunta. Potem brzmi

transsumt dalej.

Actum et datum Leopoli in terminis terrestribus Leopoliensibus feria quinta post

festum sanctorum Petri et Pauli Apostoloruni proxiii)a anno domini millesimo uingentesimo

uadragesimo
,

presentibus magnifico et generosis Nicolao Szienyawski Castellano Belzensi

et Capitaueo Haliciensi, Andrea Yiszoczki, Petro Goldacz, Wanyko Lahodowsky, Simone

Czemyerzinski , Sebastiano Zielyenski et Leonardo CzizikoM'ski aliiscjue quam plurimis fide

dignis testibus circa premissa. In cuius rei evidens testimonium sigilla nostra presentibus

sunt subappensa.

Pergaminowy orygina transsumtu s<idu ziemskiego lwowskiego w arch. miasta Lwowa nr. 420.

Na paskach pergaminowych zawieszone dwie pieczci na zwyczajnym wosku wycinite, pierwsza

sdziego Mikoaja Gombka z odciskiem herbu Gryf, druga podsdka Daniela Wolwanowskiego

z odciskiem herbu Nabrani.

CIII.

w Krakowie 26. Czerwca 1471 r.

Kazimierz Jagielloczyk nakazuje, aby nikt nie omija skadu lwowskiego.

Kazijurus Dei gratia Rex Polonie, niagnus dux Lithwanie, Russie Prussieue

dominus et heres etc. signiticamus tenore presencium, quibus expedit universis, uomodo

causantibus coram nobis et consiliariis nostris famosis consulibus civitatis nostre Leopo-

liensis, fidelibus dilectis, de nonuullis niercatoribus regni nostri, qui, deposito generali Le-

opoliensi preterniisso, cum bonis mercibusve suis atue rebus per vias insolitas et obliquas

se convertunt in preiudiciura ac iniuriam ipsorum civitatisque illius destruccioneni et non

minus in iuriuni eiusdem civitatis non mediocreni iacturara et offensani. Qua quideai

uerela cum consiliariis nostris audita et debito racionis liberamine pensata, ipsam civita-

tem Leopoliensem et universos eiusdem incoias circa depositum ipsorum Leopolicnse iuxta

veterem consuetudineni et iuxta iura et pririlegia ipsorum, desuper ipsis quomodolibet

tradita et concessa, censuiraus conservandos et conservamus per presentes. Tibi generoso

Raphaeli de laroslaw moderno et aliis pro tempore existentibus capitaneis nostris Leo-

poliensibus districtius committentes et maudantes, quatenus quoscunquc mercatores ac

vectores , negociacionis gracia per vias obliquas insolitas et indirectas cum suis mercibus,

bonis atque rebus declinantes seu arabulantes depositumque Leopoliense subterfugientes,

cohibeutis et cohorccatis, eosdem ad eundem depositum antedictum intiectentes nostra
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Regia auctoritate, et insuper omnes et singulos huiusmodi mercatores ac vectores, si secus

fecerint, premissa tamen desuper publica proclaniacione et notificacione solita, rigide

arrestare debeatis secunduni continenciam iurium eiusdem civitatis, quocienscunique huius-

modi mercatorum aut vectoruni culpa vel iniuria debitam raulctam exegerit sue trans-

gressionis. Et aliter gracie nostre sub obtentu non facturi. Harura uibus sigillum

nostrura est appensum testimonio litterarum. Datura Cracouie feria uarta post festum

sancti lohannis Baptiste anno domini millesirao uadringentesimo septuagesirao primo.

Relacio veuerabilis Alberti de Zychlyn

Regni Polonie Yicecancellarii.

Orygina pergaminowy w archiwum miasta Lwowa, nr. 236. Na pasku pergaminowym

zawieszona na czerwonym wosku wycinita mniejsza piecz królewska. Zobacz Dziayski Statut

Litewski, Tabl. VIL, nr. 2.

CIV.

w Przemylu 26. Stycznia 1472 r.

Wójt i rajcy przemyscy potwierdzaj statuta udziarzy i siodlarzy.

In nomine Domini Amen. Quoniam humana memoria eternitati non comensuratur,

expedit igitur, ut ea, que fuerint iu humanis negotiis, ad perpetuitatis ratitudinem dedu-

cautur, ne lapsu teraporis evanescant, proiude nos Nicolaus de Balicze advocatus heredi-

tarius, Franciscus sutor preconsul, Szworcz Hanus, Mathias sartor et Albertus Wyachowycz,

novi et anni presentis, Stanislaus sutor, Hanus pretorianus, lohannes carnifex, Paulus

carnifex, Nicolaus Malowani et Michael Hanus Kramarzowycz , antiui consules civitatis

Premisliensis , significamus tenore presentium universis
,
presentibus et futuris

,
presencium

noticiam habituris, quomodo coram nobis pleno in consulatu pro tribunali presentium et

presidentium constituti personaliter providi vin videlicet Michael Czemerman, Martinus

Mathyssowycz de Premislia et lohannes Myrzowsky de Pozna magistri artis frenifice,

Nicolaus dictus Nyezgoda de Sandomiria et Stanislaus Plebanek de Pieczko, magistri artis

sellatorum, nos humiliter suplicarunt, uatinus ipsis in eorum artis contubernio alias

wczesszye statuta ipsorum iuxta modum et conswetudinem currentem ipsorum artis con-

firmaremus et ratificaremus. Nos itaque petitionibus eorum benigniter acclinati et quia

etiam iusta petentibus assensus non est denegandus et quod etiam prefati magistri in

eorum arte sub iurisdictione nostra degentes in civitate feliciori fortuna convalescere

possent et quod etiam cultus divinus ex eorum arte contubernii complearetur, statuta
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eorura iuxta modum, oidinem et rituui artis prefate ipsorum, prout Leopoli, Cracouie et

aliis civitatibus liabetur et tenetur confirmamus (sic)^ ratificaraus {sic) et gratificaviimis et

presentibus confirmamus, ratificamus el gratificamus perpetue et iu evum. Priiicipaliter

statuimus, quod uilibet. existens in fraternitatem {sic) prefata artificium suum exercens

alias Tribwycz, debet esse obediens seniorem magistrum alias Czechmj'strza
,
uando

signum ad eum mittetur, quod si non obediret seu obedire non curaret, uando signum

prefatum mittitur. talis inobediens debet succumbere et dare talentum cer pro pena

fraternitati ipsorum. Item statuimus, quod magister senior alias Czechmystrz, cum sedetur

in prefato contubernio alias in czecha debet ipsam czecham bannire alias gagycz cum

licencia sedere et cum licencia surgere. Item statuimus, quod quilibet frater artis ipsorum

debet honorare cum inclinatione capitis seniorem ') magistrum sedentem in contubernio

prefato, etiam quilibet magister senior debet fratrem artis ipsorum habere in czecha dicta

in reverencia. Insuper etiam statuimus
,
quod , si quis frater ipsorum artis non teneret

obedienciam in eorum predicta czecha , talis succubere debet pene medium talentum cer,

sed si autem hanc penam non adverteret et esset inobediens et proteryus ant {sic) se et

fugeret de fraternitate ipsorum ad dominum advocatum, talem protervum et inobedientem

dominus adyocatus non debebit iudicare sine magistro seniore ipsorum artis, donec prius

pro dieto magistro seniore mittat et talis magister senior non debet ad dominum advocatum

transire sine voluntate aliorum fratrum, donec prius mittat pro fratres {sic) suos artis prefate

ipsorum, tunc cum roluntate ipsorum primo ad dominum advocatum vadat et dominus

advocatus exaudiendo causas ipsorum iuxta modum et ordinem ipsorum fraternitatis , talem

protervum et inobedientem debet dare ad cypum et non prius ipsum mittere de cyppo

debet, donec reponet adrocato penam suam quinque grossos et fiaternitati ipsorum duo

talenta cer; similiter etiam si ad domiuos consules fugeret, domini consules debent mittere

etiam pro seniore magistro, magister autem ille senior non prius ad consules vadet, donec

prius mittet pro fratribus suis artis ipsorum, illi autem fratres convenientes in simul,

debent vadere cum suo magistro seniore ad dominos consules ; domini autem consules

,

causas ipsorum exaudiendo, iuxta conswetudiueni et ordinem artis ipsorum, illum inobe-

dientem debebunt inponere in stubellam, que dicitur srzimka, et prius ipsum mittere non

debent, donec reponet eis tres grossos welkierz et fraternitati ipsorum duo talenta cer,

et hoc si eundem invenerint adversus fratres suos artis ipsorum culpabilem. Item etiam

statuimus, quia quilibet magister senior istius contubernii , si traderet de czecha prefata

fratrem aliuem ad dominum advocatum aut ad dominos consules sine scitu aliorum fra-

trum huius artificii , hoc quod contingit fraternitatem ipsorum , talis sine quavis gratia

1) Wyraz ten dwa razy pisarz napisa.
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reponere debet et sit astrictus tria talentu cer pro pena fraternitati ipsoruua. Insuper

etiam statuimus, quod, si talis magister senior aliuem fratrem ipsorum infamaret verbis

sine consensu fratrum suorum , talis etiam sine quavis gratia reponere debet tria taleuta

cer fraternitati ipsorum. Item etiam hoc contubernium alias czecha debet in se habere

hunc modura et ordinem, quod in ualibet uatuor et quarta septimana magister senior

artis eoriim debet signum mittere . ut omnes fratres existant et sint in czecha, et ibi con-

veuieudo debent modum et ordinem in eadem czecha ir)ter se facere hoc, quod spectat

super artiticium ipsorum. Item statuimus etiam, quod in quibuslibet duabus septimanis

debent duo fratres de fraternitate eorum vadere et conspicere artificium ipsorum iuxta

modum et ordinem artis eorum, quod si ibi aliquam partem alias stuka inyenerint, quod

non sit iuxta artificium et czecham ipsorum disposita, hauc partem alias stuka debent ad

czecham suam recipere et illam non prius debent reddere et dare illi, cuius fuerit, douec

reponet fraternitati ipsorum medium talentum cer. Item eciara statuimus, quod . . .

. . . . ') artis ipsorum existens aput (sic) magistros, quod si obedienciam nollent

tenere iuxta modum et ordinem huius contuberuii et confugium haberet aliquis ex ipsis

ex ista czecha ad liarum -), non prius debet refugium habere, donec

magistri seu fratres istius czecha ipsis iustitiam famulis in eadem czecha faciant; quod si

non potuerint
,

prefati magistri tali famulo seu familiaribus ha ^)

instantiam prefatara facere et quod illis familiaribus seu famulo videretur pro iniuria,

extunc prenominati magistri de prefata czecha ipsorum cum suo seniore magisti'o ad do-

minos advocatum et consules huius civitatis debent traiisire cum predictis familiaribus seu

famulo et illi seu illis iustitiam facere debebunt; quod si utique sua protervitate talis

familiaris ant se ad aliam czecham de ista transiret in vilipodium (sic) et detrimentum

istius contubernii , extunc domini advocatus et consules debent mittere et literani suam

dare ad illam czecham, ubi talis familiaris fugerit et magistros illos petere debebunt cum

fratribus istius czeche
,

quod talem familiarem contra ad hanc czecham mittaut et quod

ibi non iudicent, sed hic ad iudicandum dent. Item etiam statuimus, quod oranis ille,

qui artificium eorum non est doctus, eis artificium eorum destruere non debebit in dedecus

et vilipendium contubernii ipsorum. Item statuimus etiam
,
quod nuUus in foro anuali et

extra forum anuale laborem, qui dicitur non warunkowa robotha, et non iuxta artificium

ipsorum laboratus et modum et ordinem artificii ipsorum, debetur hic adducere; quando

talis labor adduceretur, extunc senior magister cum fratribus suis convenientes transibunt

ad dominos advocatum et consules et ipsos pro subsidio eis dando petant, dominique

advocatus et consules debent ei subsidium dare et cum voluntate eorum debent demandare,

1) Trzy lub cztery wyrazy wydarte. 2) Trzy Inb r-ztery wyrazy wydarte. 3) [>\va wyrazy wydarte.
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ut tales homines cum huiusmodi labore ipsorum inordinato de civitate euitent; quod,

si noUent euitare cum prefato labore, extunc prefati magistri et fratres istius czeche

cum Yoluntate dominorum advocati et consulum eundem laborem inordinatum talibus

advenis capere debent et cum eodem labore facere debebunt iuxta modum iuris artificii

ipsorum. Ultra eciam statuimus, quod, si quis magister intraret et ingrederet (sic) in hanc

ipsorum czecham , talis deberet habere ') litteram a geratione (sic) sua

et ab edoctione artificii sui ac honorem impendere et ostendere fraternitati eorum, hoc

est prandium facere debet super fratres et uatuor taleuta cer dare debet et medium

octuale cerevisie fraternitati ipsorum. Item statuimus. quod quicunque magister scu frater

ipsorum coutubernii , cui esset in quo culpabilis verbis vel factis in eo, quod concernit et

spectat artificium ipsorum , talem dominus advocatus non debet iudicare , sed ad fraterni-

tatem eorum dare debebit et ibi prefati magistri cum fratribus suis causam hanc cognoscere

debent iuxta iustitiam, et si talis magister seu frater esset in culpa inventus, talis debet

corrigi pena irremisibili sine gracia , quam iustitiam cum eo facere debent sub oneracione

conscienciarum eorum et sub dampnacione perpetua. Item similiter statuimus de famulo

artis ipsorum
,
quia quilibet familiaris ipsorum , si cui culpabilis fuerit verbo vel facto in

eo, quod spectat super artificium ipsorum, nullibi debet iudicar nisi in czecha ipsorum;

cum quo famulo iusticiam prius expressam facere debent sub oneracione conscienciarum

eorum. Item eciam statuimus de magistris sellatoribus de discipulis et informatoribus

ipsorum eciam artificii iuxta modum et ordinem ipsorum, quod, si aliquis magister ipsorum

artificii haberet discipulum vel duos, illi iam cito edocti essent, extunc quilibet eorum

artificii poterit alios duos vel unum ant medium annum suscipere ad informandum. Item

eciam a tali discipulo suscepto ad informandum debent dare tres grossos fraternitati ad

piccarium et taleutum cer. Item prefati etiam magistri sellatores potuerint eis emere

przeczywnye seu correginm pro przeczywnye, ubi eis placuerit. Item eciam statuimus,

quod nuUus magister artis sellatorum sellam fractam seu destructam ab alio magistro cum

signo portatam laborare tenetur sub pena talenti cer. Item statuimus, quod quicunque

familiares . . . ') laboraverit aput aliquem raagistrum et si ant duas septimanas

sua voluutate a magistro suo surrexerit, alter magister eum non debet loccare et suscipere

sub pena talenti cer ; sed iterato , si eciam aliquis magister ipsorum artificii tali famulo

ant duas septimanas daret licenciam, ibi alter magister interrogare debet hunc magistrum,

aput quem ille famulus prius laboravit, si cum voluntate illius magistri surrexit, tunc

poterit laborare aput alium magistrum. Item statuimus, quod, quaudo aliquis magister

aliquem famulum post duas septimanas licenciaret, extunc sibi pro fforthel non plus dare

1) Jeden albo dwa wyrazy wypeznigte. 2) Jeduii wyraz wydarty.
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debet uisi tres grossos, sed si solus surrexerit, extunc euiidem ffortel perdet et debet vias

vadere. Item gnewyeuycze, hoc est ligneas sellas, poterit supponere podkad, sed aliud

uihil circa easdem reformare. Item statuimus insupcr, quod inter magistros artis freni-

ficum tacher angulorum consuetorum non levius vendere debent in loco sen domo nisi per

diraidium septinium grossum ac si in leviori foro daret seu venderet , talis dare debet

talentum cer fraternitati ipsorum, excepto foro anuali, ibi potest vendere qualiter poterit.

Similiter precinctas siniplices non levius vendet nisi per fertonem, sed ellevatas precinctas

tacher non levius vendet , nisi per uatuordecem grossis {sk)
,
quod si quis levius in loco

seu domo venderet, excepto foro anuali, talis succumbet eciaih talentum cer fraternitati

ipsorum. Item eciam statuimus, quod nullus Irater artificii ipsorum laborem suum in

aliquo foro anuali non debet portare hinc et inde per loca in vilipendiura fraternitatis

,

quod si portaret et super ipsum protestacionem fuerit, talis debet dare fraternitati duo

talenta cer. Item eciam, quando famulus alias thowarzyszch laborem eorum artificii alias

haythwgye {sic) et pro isto fuerit aliqua pena inventa, extuiic ista pena illius familiaris,

qui hunc laborem taliter laboraverit alias haythwgye (sic). Item insuper alia omnia et

singula statuta iuxta modum, conswetudinem, ritum et ordinem artificii ipsorum eciam

confirraamus et ratificamus per ipsos magistros et fratres prefati artificii ipsorum tenenda,

habenda et possidenda perpetue et in evum. In cuiiis rei t«stimonium sigilla nostra

presentibus sunt subappensa testimonio literarum. Actum et datum in Premislia pleno in

consulatu presidencium dominico die post Conversionem sancti Pauli Appostoli de anno

domini millesimo quadringentesimo septuagesimo secundo.

Póniej bledszym atramentem i inn. rgk dodano, co nastpuje:

Item venientes in contubernium nostrum providi Barthos Maszek, Mith et Myszko,

peridces '), cives et vicini nostri, susceperunt nobiscum contubernium nostrum et compro-

miseruut liber omnia in eo tenere nobiscum iuxta modum et ritum aliorum ^) artificiorum

et cum aliis advenientibus, qui protunc fuerint.

Pismem, którera cay dokument pisany, napisano na dole:

Per manus circumspccti loliannis Casperi notarii civitatis Premisliensis.

Dokument oryginalny pergaminowy, w trzech miejscach uszkodzony znajduje si w posia-

daniu cechu szewskiego w Przemylu. Na sznurkach zawieszone byy dwie pieczci, które wraz

z nimi odpady.

1) Perificf.i t. j. torbiarze, czyli oi którzy torebki robili. 2) Wyraz ten dwa razy napisany.
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CV.

w Krakowie 3o. Maja 1472 r.

Kazimierz Jagieloczyk ustanawia dwa jarmarki we Lwowie, jeden na

w. Trójc, drugi na w. Agnieszk i wydaje szczegóowe przepisy jar-

marków tych dotyczce.

In nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei niemoriam. Cum inter humane

natur comoda nichil dignius uiemoria habeatur, opportunum igitur existit, ut actus hoiui-

nuni literarum apicibus et testiura auiiotacione perhenuentur, ne lapsu temporis simul cum

tempore evanescant, proiude nos Kazimirus Dei gracia Rex Polonie, necnon terrarum

Cracouie, Sandomirie, Siradie, Lancicie, Cuyauye, magnus dux Lithwanie, Russie Prussieue

ac Culmensis , Elbingeusis et Pomeranie dominus et lieres etc. siguiticamus tenore pre-

sencium, quibus expedit universis, presentibus et futuris, presencium noticiam liabituris,

quoniodo inter alias occupacionis nostre curas ad hoc studium mentis nostre extenditur,

ut civitates nostre sub felici nostro reginiine in suis utilitatibus
,

proventibus et comodis

debite augeantur, volentes itaue civitatis nostre Leopoliensis condicionem facere meliorem,

in dicta civitate nostra Leopoliensi annuale forum singulis annis, primuin pro festo quolibet

sancte et individue Trinitatis. quod stabit et durabit per duarum septimanarum decursum,

aliud vero forum annuale pro uolibet festo sancte Agnetis, per duas septimanas similiter

duraturum , ab omnibus mercatoribus cuiuscumue status , condicionis , sexus vel gradus

hominibus in omnibus mercanciis et rebus , cuiuscumue generis existaut , statuimus exer-

cendura perpetue et in evum ; decernentes, ut quicunK]ue homines ad dictam civitatein

nostrara Leopoliensem cum rebus suis veudendi et emendi gracia accesserint securitate nostra

accedendo et recedoudo pociantur, nisi tales sint, quos iura non permittunt, et quibus

merito fidedignorum consorcia denogantur, sub niodis et condicionibus inscriptis et pre-

sentibus insertis. Primo quod forum annuale picfatum Leopoliensc non preiudicet dejjosito

generali civitatis Leopoliensis, super quo deposito generali civitas est fundata et locata,

ita quod mercatores, ab undecunque venientes, depositum generale Leopoliense non pre-

tcreant, circuant vel pertranseant , sed merces suas in Leopoli in eodom generali deposito

dei)onant et veudant, secundum iura et consuetudines ab antiquo tentas. Ne itaque ipsi

mercatores in civitatibus, opidis et villis minus iustis tlieloneis, depactaci(»nibus et rapinis

graventur
,
propter quod mercatores aversi sunt a deposito generali Leopoliensi, querentes

ipsis alias vias insolitas theloneo et deposito Leopoliensibus in destructionem, voinnuis,
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lit strat publice et vie Regales omnibus mercatoribus . ab undecunue venientibus, sint

liber, ut erant ab anticiuo. Preterea volumus, ut eciani in stratis publicis et viis Rega-

libus atue in civitatibus, opidis et villis nenio mercatores, ab undecunue venientes et

cum raercibus et bonis eorum ad depositum generale aut ad nundinas Leopolienses tendentes,

in persona, mercibus, bonis. curribus, euis, bobus, aut in uibuscunue rebus, quovismodo

arrestet, nec raolestare presumat, sed qui ab eisdem mercatoribus iniuriam habere se

pretendunt, mercatores per tales arrestationes non negligentes in transitu in Leopolym

seuantur, et ibi in iure civili coram advocato et iudicio civitatis Leopoliensis in eisdem

mercatoribus causas suas iure repetant; similiter ne mercatores, de Leopoli redeuntes cum

personis et mercibus eorum versus Camyenyecz vel per Halicz in Walachiam aut alibi

tendentes, aliuo in loco modo premisso arestentur, qui mercatores nemini contra eos

uomodolibet causanti respondere teueantur, nisi in Camyenyecz, Trebowla, Halycz et

Kolomygya civitatibus Regalibus, ad quas civitates eiusmodi arestatores pro experiencia

iusticie eosdem mercatores sequantur, qui de se querulantibus non aliter quam iure May-

demburyensi respondere teneantur; ut eciam pari modo mercatores versus Cracouiam,

Sandomiriam, Lwblyn aut versus alias regni superiores partes de Leopoli cum bonis eorum

proticiscentes , in viis aut villis non arestentur. sed ad proximam civitatem liber admit-

tantur. ibi eciam de se querulantibus coram iudicio civitatis eiusdera iure Maydemburigensi

tenentur respondere. Admittimus eciam, ut mercatores in sterilibus et incultis locis et

campis alias Na plonych polach, ubi non seminatur, nec prata secantur et falcastrantur

,

similiter et in mericis, in transitibus eorum cum equis, pecoribus et pecudibus seu cum

armentis boum , libera, prout ab antiuo , habeant pascua. absue omni impedimento et

depactacione , in merica tamen solum per unum diem et unani noctem ; si vero ulterius

pausare voluerint, cum domino hereditario eiusdem merice pro pascuis componant; casu

vero, quo aliquod dampnum in frumentis aut pratis in pertranseundo et redeundo per ho-

mines, pecora et pecudes aut equos pellentes, alicui terrigene illatum foret cum approba-

cione, extunc eidem heredi pro huiusmodi dampnis in bonis sibi illatis, idem, qui repertus

fuerit, tenebitur facere solucionem et satisfaccionem iure mediante. Statuimus eciam, ut

nullus mercatorum ad depositum aut nundinas Leopolienses veniens, in destructionem

censuum Regalium pannum, telam et alias res mensurabiles ulna, quocumque vocabulo

censeri poterint, cum ulna mensuret, neque vendat, exceptis pannis, sericeis auro textis,

acsaraitto, adamasco, atlant precioso, cum auro vel sine auro textis , hec omnia quilibet

mercator poterit cum ulna incidere et vendere; porciones staminum sericeorum, alias

kytayka dictorum, inceptorum seu incisorum magne aut parve omnibus mercatoribus liber

esse debent ad vendendum cum ulna, computando solum, quod cum ulna raore institorum

emensurando easdem non incidant. Similiter nullus mercatorum venienciuni , in destruccionem
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censuum Regaliuni res ponderabiles cum talento vendat preter crocum, cariofolos, muscatum,

cyuamonura , zedwarium , zynziber , flores luuscati , cubebas et alias res aroraaticas , ad

apotecarn pertinentes, que oiiniia pretacta hospites mercatores cum talento liber vendere

poterint; uve passe et calamus aromaticus et ticus cum pondere aut sine pondere per

hospites liber reudantur, secundum beueplacitum eorum
;
piper vero, cyruinum et rysum

ad minus cum uno lapide ; res eciam mercimoniales parcieudo non vendantur , sed cum

Twzynys et Tachrisz vendi debebuut. Item omnia paunorum stamina preciosorum et

simplicium aut provincialium Polonie, Slezie per unum stamen vendantur, cubileti alias

Barchany, tela, Pukoczyn per unum stamen yendantur, durante foro annuali; et calige

per unum Twzynum, velanuna de lana alias Swogycze per unam poreionem, vel lamina

Bohemicalia cum porcione una, papirum cum reza. Expirato vero foio annuali, uilibet

mercator, in deposito generali negociaciones exercens, res suas veudat secundum cousuetu-

dinem antiuam et statuta in pondere in tabula signata. Ceram eciam ciudam et piper

non cribratum de civitate non educantur sub ammissione rerum earundem. Nec piper

vendi debeat nisi cribratum per oticialem civitatis ad id deputatum. Yolumus eciam , ut

nullus mercatorum adyeuiens boves aut vaccas emat per unum, tempore nundiuaruni, sed

ad minus per decem, ut carnifices civitatis et cives eciam pro necessitate et usu civitatis

pecoia poterint comparare. Statuimus eciam , ut mercatores superiorum parcium
,

qui

merces in Walachiam aut alibi post Leopolym ad prestam vendiderint, pro solucione ud

illa loca in offeusam depositi non visiteut, sed in deposito Leopoliensi sitam solucionera

attemptent. Similiter mercatores transmarini Walachie et earum parcium post Leopolym

pro solucione uiercium ad superiores partes creditarum non visitent partes easdem su-

periores, sed in deposito Leopoliensi parimodo soluciouem eorum attemptent, nam per

tales yisitaciones occultas in eisdem locis visitatis exercent negociationes, bona viis insolitis

transducentes theloneo et deposito generali Leopoliensi in detrimentum. Yolumus eciam,

ut nullus mercator merces in deposito aut tempore uundinarum comparatas in loco vendat,

sed de civitate ducat, secundum quod tentum est ab antiuo. Prohibemus eciam, ut

nuUius laercatoris bona per theloneatorem in pondeie arestentur ex aliqua occasione per

eundem theloneatorem excogitata, qua arestaciuiie mercatores sepius gravati repelluntur,

sed ut theloneator cum mercatoribus super differenciis eorum coram consulibus de iusticia

experiatur. Ut igitur tanto niaior hominum et mercatorum ad ipsam civitatem Leopo-

liensem concursus tiat, promittimus litera presenti omnes mercatores, qui ad nundinas

festi sancte Trinitatis se ibidem contulerint, liboros fieri ab omni solucione thelonei Leo-

poliensis, pro festo vero sancte Agnetis, dum in nundinas venerint in Leopolim, tenebuntur

theloneum solvere et erunt astricti mor solito theloneatori
,

qui pro tempore fuerit iu

Leopoli. Statuimus, ut mercatores Slezie, Prussie, Polonie, qui iter suum ab antiquo
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versus Leopolini liabent super Sandomiriam, itinera coriim habeant libera, ut a pristinis

temporibus habuerunt. Item ut sub castro niaiori extra muros nullus mercator sive hospes

aut bona sua arestentur iiec iudicentur iure castrensi, uou obstante eo, quod ibidem

hospicium habuerit, sed ad iurisdiccionem civitatis adraittatur cum suis bonis; ut eciam

ibidem sub castro cervisia non propinetur, nec carnes yendantur, vel forum habeatur, aut

nove adinvenciones instituantur, contra veterem consuetudinem, in preiudicium civitatis.

Item ut super mechanicos Leopolienses labores mechanicorum de aliis civitatibus non

ducantur, sed hic articulus observetur secuudum morem ciyitatis Cracouiensis, qui tempore

nundiuarum ibidem in talibus observatur. Item ut pellifices regui laboreni eorum in pre-

iudicium pellificum Leopoliensium non vendaut in civitate Leopoliensi, excepto labore

Lithwanico, qui cum pelliceis, schubis et blanis aliisue eorum laboribus pellificiariis venire

et eosdem liber yendere poterint. Vei-um quia reverendissimo in Christo patri domino

Gregorio, archiepiscopo Leopoliensi, ac magnifico Stanislao de Chotecz, palatino Russie et

capitaneo Haliciensi, Trebouliensi et Caraeneczensi, commiseramus predicto? articulos cum

terrigenis dominiorum nostrorum Russie et mercatoribus examinari, adequari et concordari,

ne forte in offensam alicuius status visi fuissent articuli ipsi declinasse, qui consiliarii

nostri, diligenti omnium hominum premisso scrutiuio inquisicioneque prehabita, prefatos

articulos, unanimi omnium voluutate concordatos et in scriptum redactos, sigillisque suis

in carta papirea obsignatos, nobis direxerunt; et ideo nos fidei eorum et legalitati, ut

convenit , se commitentes articulis predictis voluimus robur continere , ut premissum est

,

perpetue tirmitatis. Casu vero
,

quo ipsius annualis fori iuxta coutinenciam articulorum

pretactorum aut aliquorum ex ipsis institucio in detrimentum et dampnum civitatis Leo-

poliensis, terrigenarum aut aliorum hominum vergere videretur, dum per ipsos cives

Leopolienses causati fuerimus. dictum annuale forum deponere et civitatem Leopoliensem

circa iura antiqua conservare vel pro rei exigencia uuum vel plures articulos supradictos,

qui in dampnum civitatis aut terre tenderent, immutare, moderare et variare aliosque

necessarios adiungere promittimus et poUicemur. Que omnia arbitrio nostro et eorundera

civium unanimi voluntate statuimus committenda. Harum (juibus sigillum nostrum appensum

est testimonio literarum. Actum et datum Cracouic Sabbato infra Octavas Corporis

Christi anno domini millesimo quadringeDtesimo septuagesimo secundo, presentibus ibidem

reverendo in Christo patre domino lohanne Episcopo Cracouiensi, necnon magniticis, gene-

rosis et venerabili Stanislao de Ostroróg Palatino Calisiensi, Dobeslao Kmytha de Wysz-

nycze Lublinensi, lohanne Amor de Tharnow Woinicziensi, lohanne Felice de eadem

Tharnow Wysliciensi , Stanislao Wanthropka de Strzelcze Sandeczensi, Petro de Branycze

Byeczensi Castellanis, lacobo de Dambno Regni Polonie Cancellario et Capitaneo Cra-

couiensi , Spithkone de laroszlaw Succamerario , Raphaele de laroslaw pretacta Capitaneo
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Leopoliensibus , Sbigneo de Oleschnycza Scolastico Cracouiensi , Gneznensis , Cracowiensis,

Wladislawiensis , Sandomiriensis Ecclesiarum Canonico et Regie nostre Maiestatis Supremo

Secretario , aliisue pluribus fidedignis circa premissa. Datum per manus magnifici lacobi

de Dambno Regni Polonie Cancellarii et Capitauei Cracouiensis, sincere nobis dilecti.

Relacio eiusdem magnifici lacobi de

Dambno Regni Polonie Cancellarii et Ca-

pitanei Cracowiensis.

Orygina pergaminowy w archiwum miasta Lwowa nr. 237. Na sznurze z krconego jedwabiu

zielonego zawieszona na czerwonym wosku wycinita wiksza piecz królewska. (Zobacz Dzialyuski

Statut Litewski Tabl. Vn. Nr. 1). W bardzo ozdobnem J od którego si dokument ten zaczyna,

s odrysowane dwa herby: Dbno i Poraj.

CVI.

We Lwowie 5. Czerwca 1472 r.

Piotr z Branic sdzia i Jan z Wysokiego podsdek ziemscy lwowscy

powiadczaj, e Jan Oleski zastawi dom swój we Lwowie, pomidzy
ydami pooony, w dugu 5o grzywien Samsonowi, ydowi i celnikowi

lwowskiemu.

Nos Petrus de Brancze iude.\ necnon lohannes de Wyssokye subiudex terrestres

Leopolienses generales significamus tenore preseuciuni, uibus expedit generaliter universis,

tam presentibus quam futuris, presencium noticiam habituris, quomodo veniens personaliter

ad nostram et aliorum dominorum, nobiscum protunc iudicio terrestri resideucium, (pre-

sentiam) ') generosus ac streuuuus dominus Olessky lohannes, non compulsus, nec coactus,

neue aliquo errore derio seductus, menteue corpore existens sanus, liber recognovit,

se teneri certi ac veri debiti uinuaginta niarcas pecunie communis monet et numeri

Polonici consueti , marcam in uamlibet uadraginta octo grossos computando , famoso

Sampsoni , ludoo et theoloneatori Leopoliensi ; in uibus quidem quinquaginta marcis ipse

dominus lohannes Olesky fato Sampsoni domum suani hereditariam lapideam , in civitate

Leopoliensi inter ludeos sittuatam et iacentem, cum omni iure, dominio et proprietate

1) Wyraz ten pisarz opuci.

21
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nichil iuris, dominii et proprietatis pro se suisue successoribus in eadem dorao penitus

reservando, sed cum totali ac plenario iure, prout solus tenuit, habuit et possedit, prout

eadem domus in suis limitibus ac distanciis loiige, late et circumferencialiter est limitata

ex antiquoque tenta et distincta, a data presencium usqiie ad festum Nativitatis Domini

immediate seuens, et a festo Nativitatis domini ad aliud, et sic ab anno ad annum

usque ad plenariam solucionem dictarum quinquaginta marcarum tenere invadiavit et modo

obligatorio obligavit. In quaquidem obligacione et possessione domus dicte ipse dominus

loiianues Olesky et eius posteritas fatum Sampsonem et eius successores ab onini persona

sexus utriusque, prout ad aliquara personam prescripcio terrestris spectat, et presertim

a fratribus suis germanis iunioribus, secularibus et spiritualibus
,

protegere et tueri est

obligatus vigore sub presencium, hoc eciam adiuncto, quod quecuuque in peccuniis, in

raercanciis ac aliis rebus emptibilibus, alias kvpownymy, mater ipsius domini lohannis

Olesky, videlicet magnifica domina Barbara, ac fratres ipsius domini lohannis Olesky germani

sub literis suis sigillatis receperint et eciam quecunque ipse Sampson ad edificacionem ac